АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРГУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404202  п.Торгун  ул.Почтовая , 15.                                                 тел./факс(84493)-4-63-53, torgunsp@mail.ru

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 февраля 2018 года                                                                                                   № 10

О подготовке и  проведению пропуску паводковых вод

         В целях  предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации , предотвращения ущерба от подтопления населенных пунктов сельского поселения весенним половодьем в 2018 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Для осуществления оперативного руководства работами по пропуску паводковых
вод создать комиссию в следующем составе:
                      Шавленов И.Б. –  председатель комиссии ,  глава Торгунского сельского
                                                     поселения
                      Сутемгенов  Б.А..-  генеральный директор АО «Племзавод им.Парижской
                                                         Коммуны»
                      Жармухамбетов А.М.-  водитель  администрации Торгунского сельского
                                                             поселения

                     Кумурзинова А.Т. - военно-учетный работник
                     Водолагин Н.И.  –  участковый уполномоченный ( по согласованию)
                     Зинатулина Р.А. – председатель ТОС « Торгун» ( по согласованию)
                     Бадамшин Т.А. – электромонтер  АТС        ( по согласованию)
                     Увалов  М.Х. – индивидуальный предприниматель ( по согласованию)
                     Джадралиев  А.Б.- индивидуальный предприниматель ( по согласованию)
                     Умбеткалиев Ш.И.- индивидуальный предприниматель ( по согласованию)

      2. Одобрить прилагаемые мероприятия паводковой комиссии по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод в 2018 году ( приложения № 1 и № 2)
     3.Постановление № 17 от 02.03.2017г.  « О подготовке и проведению пропуска паводковых вод» признать утратившим силу.

        Глава  Торгунского сельского поселения:                           И.Б.Шавленов

                                                                                         Приложение № 1
                                                                                       к постановлению
                                                                            администрации Торгунского сельского
                                                                            поселения № 10 от 19.02.2018г.

                                                   МЕРОПРИЯТИЯ

          по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод
                                                          в 2018 году

	№/№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Создать комиссию  по пропуску
паводковых вод
	до  20 февраля 2018года

	Глава администрации

	2
	Установить ежедневный контроль
за состоянием плотин, гидротехничес
ких сооружений,  наполнением
водоемов
	в период
паводка
	Председатели ТОСов

	3
	Подготовить к работе автотранспорт
и другую необходимую технику. Администрации Торгунского сельского поселения заключить договора между администрацией и хозяйствующими  субъектами, находящимися на территории Торгунского поселения . на выполнение работ по   подготовке и проведению паводковых вод

	До 15 февраля
2018г.
в период
паводка
	Руководители
хозяйств, председатели ТОС

	4
	Оказать необходимую помощь всем
организациям,  учреждениям, населению в случае  возникновения стихийных бедствий при наводнении

	в период
паводка
	Паводковая
комиссия

                        Глава  Торгунского сельского поселения:                          И.Б.Шавленов

                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                               к Постановлению № 10
                                                                                         от 19.02.2018г. администрации
                                                                                          Торгунского сельского поселения

         Подготовить к работе автотранспорт и другую необходимую технику
                              и выделять ее по заявкам паводковой комиссии:

	 Техника

	Организация
	Телефон

«Пожарная машина»                 ГУ ПС Волгоградской области
                                                   по Старополтавскому району                                 4-81-07

« Скорая помощь»                     Гмелинская участковая больница
                                                                                                                                        4-82-43
                                                                                                                                        4-82-44

Бульдозер ДТ-75                       и.п. Увалов М.Х.                                             89047526012

ЗИЛ 4331                                    и.п. Джадралиев  А.Б.                                   89047571786

Бульдозер ДТ-75                       и.п. Умбеткалиев  Ш.И.                                 89047722382

АРС -14                                    администрация Торгунского с/п                    89954124680

              Глава  Торгунского сельского поселения:                              И.Б.Шавленов